Liber

Quartus

45 virgo. sed illud nō capit ratio recta. Et ideo aliter dicē
dum q̄ ep̄us s̄iḡt ip̄m. s̄z mulier signat eccl̄ia trūpbā
tem. siue ip̄az eccl̄iam q̄ virgo est. t̄ nunq̄ fuit nisi vro
ep̄i. xp̄s aut̄ t̄ si ego fuit. t̄n̄ synagogā habuit nō yr
rem. s̄z vt cōcubinā. Et p̄ hoc p̄z vltimū q̄re ille q̄ de sp̄o
sat̄ corruptā ab alio t̄ cognoscit est inep̄t̄ vbigam⁹ iudi
cat. ddm⁹ q̄r nō est vnic⁹ vnic⁹. ista em nō est vnic⁹. et
maiore oportet significare vnitatē ex p̄te vrons⁹ q̄ viri
q̄m eccl̄ia nō fuit copulata xp̄o nec m̄rimontaliter nec
alio modo. rps aut̄ copulatus fuit synagoge. q̄uis nō
insolubiliter. t̄ ita nō m̄rimontaliter. Et sic p̄z q̄ oia talia
statura sunt valde rōnabilia. q̄ in eoz cōstitutōe nō p̄e
saf̄ culpa. sed p̄t̄ significatio cōgrua t̄.

Questio. iii, et vlti. b
Uter ad susceptionē ordinis sunt necessaria aditio liber
tatis. Et q̄ sic videt dis. lñij. nullus ep̄oz ad clericatus
seruū alterius p̄mouere p̄sumat. Item in codē decre
to capi. sequē. nulli de seruū aditio ad sacros ordines
p̄mouerat. nisi a dñis prius suis legitimā libertatem
cōsequatur. Item si seruus intret religionē. reddit dom
inio suo. et non potest ingredi. nisi efficiat liber. ergo pa
ri rōne nisi efficiat liber nō poterit ad sacros ordines p
moueri. Item nemo p̄d duobus dñis seruū. sic ipse
saluator restatus est. ergo cum officiū clericale tonū ho
minē sibi requirat dedicari. nullus ad hoc poterit p̄mo
ueri qui sit in alterius potestate. Lōtra. seruus sapi
ens. dñabil stultis filiis dicit Prover. xvij. videt q̄ ubi
est sapientia et vice bonitas q̄ nibil ex p̄ seruitutis obli
stat. Item ordo dicit potestate sp̄ualem. seruitus di
cit subiectōem corporalē. sed subiectō corporalis non habet
repugnatiām cu eo qđ sp̄uale est. ergo tē. Item de
nō est acceptor. p̄sonē. ergo tantum placet ei obsequiū ser
ui sicut obsequiū dñi. ergo sicut possunt ad diuinū cul
tum et clericā assūmū dñi. ita etiā possunt serui. Item
alia sacramēta ita libere possunt accipere serui ut domi
ni. et ad ea ita cōuenienter admittuntur. ergo pari rōne vi
detur q̄ ad ordinē. Hurra hoc querit. si seruus sit or
dinatus ignorāte dño. vtrū sit ei restituēdus. Item si
restitutus quare non res alie cōscerat. Et iterū. quāto tē
pore possit reperire. R. Ad p̄dictō intelligentiā non
tandum est q̄ sacramētu ordinis non solū abūndat ab
alijs fīm ratōem signi. ppter hoc q̄ non tīm sacramētu
sed etiā suscipiens sacramētu tenet ratōem signi. imo
etiā abūndat fīm ratōem remēdī. quia non solū ibi gra
tia ad curandū subiectū ordinat. sed etiā daf gratia q̄
ordinat ad curandū alios. vnde collocat hominē nō mī
in statū sanitatis. imo etiā in gradū honestatis et du
gnitatis. et ideo ad hoc sacramētu requiri non perfo

Distinctio xxvij. de mīmōio fm cāz formālē.
Ulm alia sacra post p̄tm r̄pp̄ p̄c. t̄c. H̄ec est
Cultia ps totalē p̄tis. in q̄ agit maḡe de sc̄ris. In
pacem p̄ agit vltio de sacro mīmōio. Et qm̄
nūc vnaq̄ ipsi p̄fecte cognosc̄i q̄ognosc̄i fm q̄dru
pler gen̄ cause. ido ps ista h̄z q̄truo: p̄tes. In p̄ma agit
de mīmōio fm cāz formālē. In sedā fm cām efficiēn̄.
infra dist. pri. post h̄z aduertēdū ē qd sit cōiugū. In ter
nia fm cām finalē. l. dis. xxiij. post hec de bonis cōiugij.
In q̄tra fm cāz materialē q̄ ē psonar legitimitas. hec ei
ē dispositio a pte suscip̄tis. et q̄ oppositū agit de ille
gitimitate. et hoc facit. l. dist. xxvij. nūc supēst atredē
q̄ psonē t̄c. **P**ris ps in q̄ definiat de mīmōio fm cāz
formālē h̄z duas. q̄enī mīmōio formālē sicut sc̄m
et signū. et signū sacrā le duo iſc̄. tinet fm q̄t̄ celestanus

na queliber. sed persona honesta. cui bonorum dignitatem
petat clericalis. Et quoniam honestas multa respicit exterio-
ra. non nos soli. propter defectus vite officiis et inhabitibus ad hoc
sacrum sacerdotium. sed et propter defectum ministerio aliorum malorum.
Id est enim quod persona sit honesta optime quia concurreat bone
stas a pre originis. nonis. corporis. acrois. idcirco. et quer-
satios. Propter defectum a pre originis ictu est filius sacer-
doris. spiritus. vel erat quilibet legitimus. dist. xxiiij. Atque
nois siue fame iepiti sunt in famis et publice penitentes.
di. v. ex penitentib. Propter defectum a pre corporis coagula-
tiati. et demoiaci. et epileptici. dis. xxiij. contra diffinimus.
Propter defectum a pre acrois ut quoniam ictus in petra enorme
suum factum. ut homicidium. dis. l. fere protinus. et hunc propter mag-
num errorum est. et si sanguinis effusio. siue iuste siue iniu-
ste. vel propter hoc quod dividitur carnem a carne et corporis. Propter defec-
tum idcirco ut serui. dis. liij. Propter defectum querlatios
ut curiales. dis. lij. In ipsis autem traductis distinctioe siue ed-
cepit. sed ille spectat ad scilicet in seruorum. Hec enim genera
runtur diversis sufficiat quod sacra in ordinis non immo personae
rit. sed honestate considerat. quod clericus est persona eius. et ordo
ponit in gradu dignitatis. debet enim diu illi qui sacerdotium et
alia per dominum patre debonestari. quoniam fuit ordinis sacerdotum et
est ignorabilis. et ad ignobilia opera per cogitare. et non per se rotu-
mactipare cum aliis sit subiectus. non per se sed sacros ordines
sumoveri potestum est de sacra honestate. recipit tamen ordinem.

Ad illud ergo qd̄ obijcit qd̄ fuit? nō ip̄cedit, p3 nō s̄picio
ia dīta. Verūm qd̄ qrit. si fu? d3 reddi dño suo. **R.** qd̄
aut est ordinat? dño sc̄iētē t̄ cōsentiente. aut ignoratē t̄
nolente. Si sc̄iētē t̄ cōsentiente v̄l etiā non cōtradicente
generat sibi p̄iudicium ut amplius nō possit reperiēre eūz
Si ignoratē dño t̄ nolētē aut ignoratē p̄intatorē t̄ cōfē.
aut altero. v̄l v̄troḡ sc̄iētē. Si eis ignorantib⁹ tūc fu? t̄o
nef seredimere si b3 pecunia. qd̄ si nō b3 nec ecclia vult
eū redimere. dño suo d3 reddi. Si aut sc̄iētē ordinatē et
p̄intatē tenet dño suo i pecunia. v̄l in alio fūo. v̄l i du
pli. qd̄ si nō b3 dñs p̄t sibi resumere fūo. E līq m̄ dicūt
qd̄ nō si p̄iuenit ad sacerdotiū. b3 de oīb⁹ videt qd̄ dñs do
beat seruari indēnū. hab3 tñ ius p̄cedi infra annū. Et
quidā dicūt qd̄ post ordinationē. quidā dicūt qd̄ post co
gnitionē. E hec oīa pbans per illa iura que dicuntur dīs.
lūy. Sūr̄ a sīa mīla qd̄ definiunt in ure que in qua oīo
runt ordinādis. que ex diversis locis scripture sunt tra
cta. t̄ maxime. s. ad Thimo. iiii. t̄ hec oīa determinan
tur a dist. xxiiii. v̄l qd̄ in fine p̄me partis. Et qm̄ hec di
stinctio magis spectat od scientiā inferiorē. ideo ad pre
sens ista sufficiat. ne etr̄a metas noſtre scientific exē. t̄
oīa ad ip̄az sicut ad origine possent reduci. si qd̄ h̄c p̄t pe
cūgnitionē et dīmū.